A. Vuesa merced lea el libro de frai Alonso Chacon , y no hallara mas de lo que alli está escrito.

B. Porque lo he leido lo demando.

A. No se yo mas , ni tanto como el ha escrito , y muchas cosas dice que no las creo : pero hablaremos de otra cosa.

B. Hai otra columna en Roma , y en medallas?

mos circumfulisse , & levitatem , dexteritatem que hominum per gladios saltantium , nullo tam hinc accepto vulnere ostensam.

B. Sed cuius potissimum inridicula re usus est auctoritate?

C. Etymo nimurum , quod veriloquium est Varroni: quasi *Circenses* sint dicti , quod *circum enses* decurrenter.

B. Ergo *Forenses* erunt quasi *foras enses* , & *Cordubenses* , quasi *Cordubæ enses* : & de ceteris ad eundem modum.

A. Etymologia multos in errorem inducit , cum ab extrema syllaba sensum eliciunt , quam M. Tullius longe rectius productionem verbi in Topicis nominat , ut *Testamentum* * idem est quod *Testatio* , non , ut quidam inepte , quasi mentis *Testatio* sit. Ita hoc quidem loco manifestum est a *Circo* voces derivari , *Circulum* , *Circenses* , *Circinum* , & id genus alias.

B. Fora , num in nummis antiquis exhibentur?

A. Evidem non memini , extra unum *Trajanii Cæsarisi* , domo Hispani , in quo ædificium graphicè cuditur , adscriptumque FORVM TRAIANI . Putatur non procul a Columna ejusdem *Trajanii* forum fuisse , quod unum est ex optimis Antiquitatis Romanæ monumentis. Pridem autem Romæ exiit volumen figurarum & armorum ex ea ipsa Columna *Trajanii* , quæ res spectatu sane digna & operæ pretium adferat , Alphonsi Ciacconii ordinis Prædicatorum hominis eruditæ ac diligentis explanatio. Hæc columnæ in Nomismate *Trajanii* visitur , & statuam ejusdem Imp. olim impositam fuisse hinc colligas. In altero quoque numero fori *Trajanii* quadrigam videas , & duplex trophæum , cum aliis statuïs ædificio impositis (a) *. Arcus quoque triumphalis eidem *Trajanii* Imp. dedicatus Romæ fuit , & in Arcu , qui hodie non procul ab Amphitheatro exstat , Constantino Cæsari dedicatus , multæ imagines graphicæ sculptæ ad *Trajanum* pertinentes apparent.

B. Hujus sane Cæsaris , genere Hispani , tot tantaque Romæ exstare monumenta audio perlitterer. Verum aveo ex te cognoscere , quid censes de B. Gregorii Pont. Max. facto erga *Trajanum* , qui Deum obnoxie rogarit ut ab inferis educeret , in cælumque vocaret ; & an exstet monumentum illud , & vera ne sit historia ?

A. Alphonsi Ciacconii libellum legito : est enim in manibus quæque Card. Baronius , Tomo II. Annalium Ecclesiast. super his docte copioseque , ut omnia , differunt.